
Lipová
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.036286N, 12.448811E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1473 (551 let) Katastrální výměra: 4 579 ha

Počet obyvatel: 743 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.obeclipova.eu

Historie obce Lipová
První zmínka o obci Lipová v dějinách pochází z roku 1473. Původní název Lindenhau je z roku 1500 až
1600. Stálými obyvateli byla obec osídlena v letech 1770. Obec byla majetkem hraběte Metternicha. V místech,
kde nyní obec Lipová stojí, byly dříve lipové háje, jejichž vykácení nařídil právě rod Metternichů.
Při volbách 12. 6. 1960 se sloučily obce Lipová, Palič a Mýtina v jednu velkou obec, která se skládala z 15
katastrálních území a stala se tak tehdy druhou největší obcí v bývalém okrese Cheb.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/19/lipova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:36:59


